**S**alicit que ad dimissionem peccati. deo offertur  
per contritionem. sacerdoti quo ad ostendendum  
peccatum esse dimissum. **S**. e. verbum. nec b. excludit  
fm hu. operis satisfactionem si adit facultas.

**D**enitentia. i. exterior. satisfactione hu. pe. studiosius. i.  
sepius. vulnerata delictis. puniat. i. peruenisse ostendatur  
fm hu. qui dicit qz penitentia dicitur esse sa-  
cerdoti. i. exterior. quia signum est interioris penitentie.

**N**on sufficit ad salutem hu. comutare. i. ab iniquis  
actibus cessando bona opera exercere hu. recedet  
idest absinire hu. dolorem interiorum hu. gemitum  
interiorum hu. cordis sacrificia. i. per cor contritum qz quasi sacri-  
ficium deo placet hu. cooperantibus quo ad celestiorum pene  
temporalis absolutoem hu. elemosinis. dicit **T**ho. qz elemo-  
sina habet vim satisfactionis completive qz oratio et oratio  
qz ieiunium. et ideo dicitur. i. ad thimo. iii. corporalis exercita-  
tio ad modicum utilis est. et ppter hoc elemosina magis indi-  
citur ut utilis medicina peccati qz alia sit. luc. xi. date elemosi

nas et omnia munda sunt vobis. xii. q. c. i. quia. in si. xvi. q.  
i. decimas a poplo. in si. et dani. iii. peccata tua elemosinis  
redime. i. c. quāobrem. in princ. et Job. c. iii. elemosina ab  
omni peccato liberat. et ad thymo. iii. pietas ad omnia valz  
ad hoc. lxxvi. di. non satis est. adde quod dicā. i. e. quam  
obrem. iuxta prīnc. no. tamen q. elemosyna non est satisfactio  
ria. p. peccatis ad quam quis tenetur alio. sed est preambulū  
ad ipsam. illa vero elemosyna ad quas quis alio non tenetur  
possumus esse satisfactorie cum sint opera bona et temporalia  
quod exigitur ad opus satisfactoriū. f. tbo. et adde quod  
dicam. i. c. di. iii. qui vult ibi videtas. ieiunij. nota q. carnis  
maceratio consistit in. iii. l. orationibus: vigiliis: ieiuniis: et fla  
gellis. de primo apostolus ad thess. i. c. ult. sine intermissione  
ore. i. non intermissione horis canonicas. de quibus psal  
septies in die. t. de cele. mis. c. aliis sine intermissione orate. i.  
semper iuste vivite et eterna desiderante. homo iustus nūquam  
desinit orare. nisi definit iustus esse. semper orat qui semper  
bene agit. item augustinus ipsum desiderium boni oratio est  
et si continuu[m] est desiderium: continua est semper oratio. est  
autem oratio pius affectus mentis in deum tendens. pluri  
mus ne pigritetur in uocem propter uocem. vel sic oratio est con  
gerita vocum ad aliquid impetrandum in deu[m] tendentium  
item non debet est in oratione temporalia saltem principa  
liter sed eterna spiritualia ad salutem pertinente. vnde dñs  
math. vi. primū querite regnum dei. conclusu[m] autem ista que pe  
tenda sunt ipse dominus et magister in septem petitionibus  
cum docuit nos orare dicere pater noster t. ut math. vi. ali  
bi instruxit ad tria que petenda sunt precipua. f. fidem: spem  
et charitatem. luc. xi. fm ray. et adde quod dixi. xv. di. ecce. in  
verbo orare. t. i. e. tres sunt in verbo tendimus dicentes h.

**D**icit aliud. veniam postulantem propter hec vba  
inducitur hoc. c. quod loquitur de venia pene tem  
poralis. uel ad ueniam peccatorum exigunt a peni  
tente ut habeat propostu[m] confidendi ecclie. et fm eius pre  
ceptu[m] satisfacere. b. dicente apostolo. i. ad corinth. vii. c.

**S**i sanctus. i. bonus et comedit. i. vult digne reci  
pere corpus christi hu. accingatur ad pugnandum  
contra diabolum. balteo. i. castitate quasi zona si  
cut enim zona astringit vestes ne defluant sic castitas restrin  
git hominem ne defluat in luxuria. uel in carnalē cōcupiscē  
tias hu. cum apostolus. lu. vii. c. lumbi. i. motus carnalium  
desiderioru[m]. cohibite et refrēnate cinctoriu[m] castitatis hu. pre  
cincti. vide quod dixi. ii. q. vii. sicut manibus vestris. i. ope  
ratōe uerba. i. opera uerba sint ardēntia charitate: talis lu  
centia per exemplū. h. enim duo facit lucerna. f. ardet in se et  
aliis lumen prestat. Et no. q. predicta duo ideo cōtingit quia  
deo non placet viuum sine altero. f. cum quis uel bona agit  
nondū refrēnat luxuria uel caste vitū non exercens se per  
bona opera hu. qui autem v. penitentie. i. quod est aptus pe  
nitentibus hu. uel pro et fm hu. de qua. f. ecclie. i. de uita  
te cuius ecclie. q. d. per charitatem et penitentiam redeat ad  
uinitatem ecclie a qua peccando discesserat. fm hu. in sacco  
idest in grossu[m] et aspero uelmento hu. compenset. xlvi. di.  
omnis. in amos. ii. t. iii. c. **C** in glo. ex hoc uidetur. ibi. c. fa  
cilis. adde non est communiter. c. per se sed continetur sub. c.  
sunt qui. quod. s. prox. allegatur.

**F**lagamus. penitentib[us]. i. non facit q[uod] facturus cre  
debat. sententie. i. cōminatio[n]is hu. rursus v. vba  
gratia. promittit. verba hiero. penitentia. hic que  
ro an penitentia tollat totum reatum. i. obligatiōnem ad pe  
nam. ad hoc dicunt **T**ho. et pe. q. sicut qui hominē ita et qui  
deum offendit peccat duplicitate. quia contra equalitatem ami  
citiae in quantum debitū effectum non impedit et contra equa  
litatem iusticie in quantum uel rem uel honorem uel obsequiu[m]  
subtrahit. oportet ergo utrūq[ue] restituere et quia restituta ami  
citiae non statim restituuntur res ablata ideo post remissionem

culpe remaneat restans pene satisfactorie fm eos. q. si v. permis  
bit. i. non facit q. sp[iritu]s p[ro]p[ter] d[omi]n[u]s cuius rei v. samariaz osee. c. pe  
nalti. t. vlt. act. viii. t. b. prouincia ponitur pro ciuitate. f. pro  
nuntia pe. quo cum. f. habitato[rum]. ali. f. minuitio. io. amos. c.  
v. osee. ult. perdiderunt ut filii israel. qui eo. f. q. non egerūt  
penitentia in deserto mortui sunt. t. ali[u] de ihis postea teraz  
promissionem iam diu obtenta propter peccata de quibus no  
luerunt penitire perdiderunt fm hu. ut amos. ii. t. iii. c.

**V**lam obrez. verba danielis. iii. c. peccata. i. penas  
peccatorum hu. elemosinis. no. q. satisfactio consi  
stit in tribus. f. in oratione ieiuniū et elemosinis. ut  
iste trinarius contra istu[m] trinariū nephariz diaboli oppo  
natur. de quo habetur. i. t. i. omne quod in mundo est aut  
est cōcupiscentia carnis t. oratio contra superbiam. ieiuniū  
contra carnis cōcupiscentiam. et elemosinam contra avaritiam.  
alter etiam potest dici. f. q. satisfactio consistit in duabus. f.  
in largitōe elemosinam et carnis maceratio. elemosina autem  
est triplex. ut dicas. i. c. di. iii. qui vult fm ray. et adde quod  
dixi. s. c. non sufficit. in fine. Et nota q. ad has tres partes  
principales satisfactio[n]is. f. orationem ieiuniū et elemosinam  
reducuntur omnes alii: sicut vigilie peregrinationes discipli  
ne: et omnia opera carnem affligrunt reducuntur ad ieiuniū.  
omnia uero opera misericordie reducuntur ad elemosinam.  
omnia uero spiritualia ad orationem. per elemosinam enim  
sit satisfactio de bonis exterioris substantie. per ieiuniū de  
bonis corporis. per orationem de bonis anime. per hec tria  
etiam bene ordinatur homo ad deū. per orationes. ad prox  
imū. per elemosinā. ad sciplum per ieiuniū fm pet. et hic vi  
deas quod dicam. i. c. di. iii. satisfactio. iniuitatio. i. penas  
iniuitatum tuarum. misericordijs. i. operibus misericordie.  
erga pauperes hu. si pro quia hug. si predixi. ii. pars. verba  
biere. quod facile v. regis ezech. xxvii. elias dixit elia. xxe  
vi. xxvii. t. xxviii. et iniuitatu[m] v. iniuite. tone. iii. c. ezech.  
elias. xxvi. c. t. xxviii. rufus v. agenti biere. xviii. in. i. contra  
loquitur. i. loqui uidetur hu. mutata in malum hu. mutatum  
est in bonū hu. s. c. quantulabet. xxix. q. i. quod autem. di  
camus v. t. aliter. i. aliud exemplum ponamus de codem f.  
q. sententia dei mutatur fm hu. dañ. iii. c. t. dic dañ. iii. c. for  
sit v. verba. daniel. io. cum beatus v. verba biere. audacter  
idest precise t. sine conditione hu.

**T**ude. f. tu auditor. benignum uerba sunt in. iii. li.  
iudicium. c. ii. severitate. severitas fuit quia tradidit  
eos in manu oppressoris. misericordia qui non tra  
didit eos imperpetuū sed ad tempus. f. octo annū fm hu.  
h. dicere vult filii israel scriuerunt deo. viii. annis regi mefo  
potamie. et postea liberat fuit ab othomele in quo facto signif  
icatur q. quanto tempore quis steterit in peccatis tanto tem  
pore debet esse in penitentia. modū. i. quantitatē hu. pene  
cruciatio[n]is hu. inquit. ad ro. vi. t. iudicij. c. ii. chusarlacon.  
iudic. ii. t. iii. duce. v. in confessione. propter hoc uerbū indu  
citur hoc. c. sed congrue intelligitur de interiori confessione  
hu. temperet. i. auferat et remoneat. sed dicit tēperet: quia ali  
quam penam temporalem infligit sed eternam ex toto remo  
uet. i. c. si peccatum. hug. sed illud v. chusarlacon. i. diabolo.  
iudic. iii. p. o. delictis. iudi. iii. salvatorem per quem deus sal  
uat. f. bonum et angelum fm hu. **C** in glo. qui humili  
tio. in fi. ad de. ii. t. iii. **C** in glo. saltem. ibi. non plus. adde  
xlvii. di. omnis. **C** in glo. othomelem. ibi minorem. adde  
in quo fuit spiritus domini et iudicauit israel. de quo babe  
tur. iudi. iii. c. **C** in glo. ibi. canath. adde. i. ciuitatem. **C** in  
e. glo. ibi. sephar. adde. i. litterarum. **C** in glo. e. ibi tempus  
ad hoc dicitur quia illud tempus diuina prouidentia per  
ministriū othomelis qui fuit iudex populi dispensati est  
ad uilitates istius gentis et ideo dicit hoc mibi ut sit confu  
ctio acquisita. **C** in ea. glo. ibi dei. adde. ita etiam ponit hu.  
et lauren.

**E**cclēsia chris̄ti. ad ephe. v. qui ergo v. forde origina  
lis peccati hu. subiectus. ar. ii. q. vii. §. quia ergo. t  
sequen. possiblē v. prius rugam ante aduentum  
chris̄ti. hu. oſec. iii. restituta eſt luc. v. c. medicum. i. ſacerdotē  
non habent. ſ. ad recuperandū ſanitatem. ſed ad retinendū  
ſic. hu. medico. lu. v. curet. ſ. medicue. L chris̄tus hu. de ecclē  
ſia. i. de uitate ecclēſie.

**E**uper tribus ſuper quattuor. amos. c. i. iuxta. ii.  
pars. verba biere. primū v. ſecondum v. tertium v.  
quartum vii. non agere. id est habere propositum  
non agenti.

**E**cunda. conſideri intelligitur interiori confiſſione  
v. imitati v. errauimus v. et gemitus interiores.  
congrue tamen intelligitur et de exterioribus fm  
hu. ¶ in. i. glo. ibi. penitentia. adde pro duabus ratioibus  
prima effratiōne iſtitutio. baptiſmū enim principaliter  
fuit iſtitutus ad delendum origine peccatum quod prece  
dit in unoq; penitentia uero ad delenda actualia post  
baptiſmū v. ideo eſt ſimpliſciter baptiſmū prima tabula. et  
penitentia dicitur ſeconda fm pe.

**O**lia clemens eſt ezech. xxxii. prona. ad ro. x. c. qz  
non vult. iii. q. iii. bi. qui. ezech. xxxii. et. xviii. vi  
uat. ad hoc etiā ſacit quod dicit ambo. in omel.  
super lucam. vbi aut ſaluator etiam immemo inuitare. memor  
dementi. nunc docendo nūc liberando nunc ſanando pte  
bis corda demulcet. penitentiam cordis hu. ſuper malachia  
dicit hu. q. ſunt verba biere. ſuper oſec. xii.

**N**eſofitam peccati olim cōmuſi hu. memorie de iu  
deis b. dicit ad litteram muſifice de omnibus hiſ  
peccatoribus fm hu. reuertantur. oſec. xi. c. vos fa  
cian. oſec. xii. c. ut q. uerba biere. in ecclēſia. §. qui ſanctus  
¶ in. i. glo. in. si. adde per extum de egypio ſignificatur bap  
tismū ſue baptiſmū redemptio per iftam liberatōnem eſſe  
etius penitentie. petrus.

**D**redixerat. oſec. xii. biere. iiii. b. c. inducit ad pro  
bandum q. licet alicui venia promittatur illam ta  
men debet cum instantia implorare ne propter diſ  
fidias promiſia venia retrahetur b. populus ifrael edifica  
ret. i. redificaretur. quia iam fuerat edificatum. queret v. i.  
promiſio. daniel. ix. c. deniq;. v. in gen. vi. c. vnde t v. s.  
ad offendendum q. deus mutat ſententiam ſi penitentia nō  
agit hu. biere. xiii. c. non exaudiāt quia ille non vult pe  
nitentia. adde t vide quod dixi. xl. i. in pain. in additō.  
ſcindam eſt. ad ſamuel. v. i. R. xlvi. c. xxvi. q. v. nec mi  
rum. iuxta medium. luges orando pro co. hu. in cinere v. ſac  
co talia ſigni ſunt penitentie hu. poſtulat. dañ. iii. ¶ in glo.  
v. dicitur ibi indignatio. adde. §. c. ſed et continuo. ¶ in gl.  
ar. q. in. si. adde de hoc no. c. de elect. c. in veteri. in gl. et iō.